PAGE

[image: image1.jpg]

Администрация  Мышкинского муниципального РАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н
	от
	«
	31
	»
	12
	2009 г.
	№
	1173

Об утверждении плана мероприятий

по эффективному управлению

муниципальными  финансами в  Мышкинском муниципальном районе на 2010 год
В целях пополнения доходной части районного бюджета Мышкинского муниципального района и экономному расходованию бюджетных средств
 Постановляю:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по эффективному управлению муниципальными финансами в Мышкинском муниципальном районе на 2010 год.
2. Руководителям структурных подразделений администрации Мышкинского муниципального района обеспечить выполнение плана мероприятий по эффективному управлению муниципальными финансами в Мышкинском муниципальном районе на 2010 год.
3. Рекомендовать Главам  поселений Мышкинского муниципального района разработать аналогичный план мероприятий по эффективному управлению муниципальными финансами на 2010 год.
4. Отделу финансов ( Хлесткова Е.П.) ежеквартально на совещании при Главе Мышкинского муниципального района подводить итоги выполнения данного постановления.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6.Постановление вступает в силу с 1 января 2010 года.
Глава Мышкинского
муниципального района                                               А.Г. Курицин
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Главы

Администрации Мышкинского МР                                                       О.В. Минаева

Заместитель Главы Администрации

Мышкинского МР по социальным вопросам                                        Г.А. Чикорова

Начальник юридического отдела

Администрации Мышкинского МР                                                        А.С. Моисеев

Управделами

Администрации  Мышкинского МР                                                       Е.В. Миколова

Начальник отдела финансов

Администрации Мышкинского МР                                                        Е.П. Хлесткова

                                                                                                                                                УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации  ММР

от_31.12.2009 г_    №_1173
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по эффективному управлению муниципальными финансами  на 2010 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные  лица
	Срок исполнения
	Ожидаемый экономический эффект

	1
	2
	3
	4
	5

	РАЗДЕЛ 1. УВЕЛИЧЕНИЕ ДОХОДОВ

	1.1
	Пересмотр цен платных услуг оказываемых   МУЗ ММР ЦРБ им. Д.Л. Соколова.
	Л.Н. Насыбуллина- зам. главного врача по экономическим вопросам МУЗ ММР ЦРБ
	в течение года
	300 тыс.руб.

	1.2
	Дополнительные поступления в бюджет района в результате  работы межведомственной комиссии по работе с недоимкой и по вопросу доведения выплаты заработной платы до прожиточного минимума, легализации оплаты труда при налоговой инспекции.
	Е.П. Хлесткова – начальник отдела финансов Администрации ММР
А.В. Воронина – ведущий специалист отдела финансов Администрации ММР
	В течение года
	440 тыс. руб.

	1.3
	Сокращение  просроченной задолженности по налогам в бюджет ММР.
	Н.Н.Пономаренко -Руководитель ФНС № 8 по ЯО
Е.П. Хлесткова - начальник отдела финансов Администрации ММР
	В течение года
	270 тыс. руб.

	1.4
	Взимание пени за несвоевременное внесение арендной платы за землю путем подготовки актов сверки расчетов, претензий, исковых заявлений в суд.
	Н.А. Сдобнова- ведущий специалист КУИ  администрации ММР
Л.В. Казакова – специалист СМАУ ММР «Фонд имущества ММР»
	В течение года
	80 тыс. руб.

	1.5
	Усиление контроля за использованием арендованного муниципального имущества:

- работа по сокращению недоимки по арендной плате за муниципальное имущество.
	И.В. Карсакова -  ведущий специалист КУИ администрации ММР»

	В течение года
	.

130 тыс.руб.

	1.6
	Заключение договоров аренды только путем проведения аукциона или конкурса, в соответствии с Федеральным законом от 30.06.2008г. № 108-ФЗ.
	О.М.Курочкина – директор СМАУ ММР «Фонд имущества ММР»

	В течение года
	241 тыс.руб.

	1.7
	Оказание платных услуг населению учреждением Мышкинским комплексным центром социального обслуживания населения.
	Т.Л. Груздева- директор МУ ММР «Мышкинский  комплексный цент социального обслуживания населения»

	В течение года
	8 тыс.руб.

	1,8
	Увеличение товарооборота в магазине МУ ММР МЦСО  в 2010 году
	Т.Л. Груздева- директор МУ ММР «Мышкинский  комплексный цент социального обслуживания населения»

	В течение года
	30 тыс. руб.

	Итого дополнительный ожидаемый доход

	1499 тыс.руб.

	РАЗДЕЛ 2. ЭКОНОМНОЕ РАСХОДОВАНИЕ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

	2.1
	Сокращение расходов по уплате земельного налога в виду сокращения неиспользованных прилегающих территорий по МУЗ ММР ЦРБ им. Д.Л.Соколова.
	Л.Н.Насыбуллина- зам. главного врача по экономическим вопросам МУЗ ММР ЦРБ
	В течении года
	350 тыс.руб.

	2.2
	Реорганизация МДОУ Флоровский детский сад
	Румянцева Г.В. - начальник отдела образования администрации ММР
	До 01.04.2010г.
	       735 тыс. руб.

.

	2.3
	Сокращение средств по коммунальным услугам на 13 %
	Румянцева Г.В. - начальник отдела образования администрации ММР
	В течение года
	1200 тыс. руб.

	2.4
	Экономия по земельному налогу ( после оформления межевого дела и гос. регистрации)
	Румянцева Г.В. - начальник отдела образования администрации ММР
	В течение года
	100 тыс. руб.

	2.5
	Сокращение расходов на содержание МУ ММР «Социальное агентство молодежи»
	Беляева Н.В. – директор МУ ММР «Соц. агент молодежи»
	В течение года
	11 тыс. руб.

	2.6
	Закрытие Галачевского сельского клуба
	С.С.Сотниченко – начальник отдела культуры администрации ММР
	В течение года
	       151.3 тыс. руб.

	Итого ожидаемый экономический эффект
	2547  тыс.руб.

	Общий ожидаемый экономический эффект
	4046  тыс.руб.

PAGE
3